; -_‘% PEMERINTAH KABUPATEN KAUR
&8 DINAS PARIWISATA

-

"-'.r Jalan Kolonel Syamsul Bahrun Padang Kempas Kode Pos 38563

BINTUHAN

Pembilang IKK No. 3.b.4

TOTAL NILAI KONTRIBUSI SEKTOR PARIWISATA PADA PDRB
KABUPATEN KAUR
TAHUN 2024

Tabel Produk Regional Bruto Atas Dasar Harga Berlaku Menurut Lapangan
Usaha di Kabupaten Kaur (milliar rupiah)

Lapangan Usaha/Industry 2020 2021 2022 2023* 2024**
() (2) 3) (4) (5) (6)

A Pertanian, Kehutanan, dan 1.798.99 1.951,73 2.144,88 2.307.48 2.551.25
Perikanan/Agriculture, Forestry,
and fishing

B Pertambangan dan 146,97 151,95 157,08 166,45 176.89
Penggalian/Miming and
Quarrying

C Industri Pengolahan/ 143,79 155,03 166,54 171,67 181.63
Manufacturing

D Pengadaan Listrik dan Gas/ 2,72 3,10 3.36 3,50 3.67
Flectricity and Gas

E Pengadaan Air; Pengelolaan 7,30 7.65 8.06 8.34 9.36

Sampah, Limbah, dan Daur
Ulang/Water Supply, Sewerage,
Waste Management, and
Remediation Activities

Konstruksi/Construction 252,11 270,24 287,37 308.37 328,12
G Perdagangan Besar dan Eceran; 317,76 356.84 393,24 416,76 437,24
Reparasi Mobil dan Sepeda

Motor/Wholesale and Retail
Trade; Repair of Motor Vehicles

and Motorcycles

H Transportasi dan Pergudangan/ 170,57 185,24 208.8) 243.45 259.32
Transportation and Storage

| Penyediaan Akomodasi dan 49,97 52,65 58.06 64.40 72,04

Makan Minum/Accommodation
and Food Service Actvities
J Informasi dan Komunikasi 108.32 118.04 129,75 143,20 158.60
Information and
Communication

Sumber data: Badan Pusat Statistik Kabupaten Kaur

Bintuhan, 31 Januari 2025
Kepala Dinas

MARNIDA, S.Pi, M.Lin
NIP. 19720220 200212 2 001

Data terhitung dari 02 Januari — 19 Januari 2025
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Penyebut IKK No. 3.b.4

PDRB KABUPATEN/KOTA
TAHUN 2024

Tabel Produk Regional Bruto Atas Dasar Harga Berlaku Menurut Lapangan
Usaha di Kabupaten Kaur (milliar rupiah)

Lapangan Usaha/Industry 2020 2021 2022 2023* 2024**

) (2) (3) (4) (5) (6)

A Pertanian, Kehutanan, dan 1.798,99 1.951,73 2.144,88 2.307.48 2.551,25
Perikanan/Agriculture, Forestry,
and Fishing

B Pertambangan dan 146,97 151,95 157,08 166,45 176,89
Penggalian/Mining and
Quarrying

C Industri Pengolahan/ 143,79 155,03 166,54 171,67 181,63
Manufacturing -

D Pengadaan Listrik dan Gas/ 272 3,10 3,36 3.50 3.67
Electricity and Gas

E Pengadaan Air; Pengelolaan 730 7,65 8,06 8,34 9,36

Sampah, Limbah, dan Daur
Ulang/Water Supply, Sewerage,
Waste Management, and
Remediation Activities

F Konstruksi/Construction 252.11 270,24 28737 308,37 328,12

G Perdagangan Besar dan Eceran; 317,76 356,84 393,24 416,76 437,24
Reparasi Mobil dan Sepeda
Motor/Wholesale and Retail
Trade; Repair of Motor Vehicles

and Motorcycles

H Transportasi dan Pergudangan/ 170,57 185,24 208,81 243 45 259,32
Transportation and Storage

| Penyediaan Akomodasi dan 49,97 52,65 58,06 64,40 72,04

Makan Minum/Accommodation
and Food Service Activities
J Informasi dan Komunikasi/ 108,32 118,04 129,75 143,20 158,60
information and
Communication

Data terhitung dari 02 Januari — 19 Januari 2025



Lapangan Usaha/Industry

m

K Jasa Keuangan dan Asuransi/
Financial and Insurance
Activities

L Real Estat/Real Estate Activities

MN  Jasa Perusahaan/Business

Activities

0 Administrasi Pemerintahan,
Pertahanan, dan Jaminan
Sosial Wajib/Public
Administration and Defence;
Compulsory Social Security

P Jasa Pendidikan/Education

Q  JasaKesehatan dan Kegiatan
Sosial/Human Health and Social
Work Activities

Jasa Lainnya/Other Services
Activities

RSTU

2020

2
4194

133,09
1,81

308,25

98,83
20,22

9,68

2021 2022 2023*

@) @ (5)
47,64 50,41 48,67

136,71 143,77 153,75
187 2,18 243

322,02 323,72 347,01

106,71
22,87

113,23
24,50

121,88
27,39

10,58 11,63 12,96

2024**

(6)
51,61

161,73
2,72

385,75

138,35
30,73

14,58

Produk Domestik Regional
Bruto/Gross Regional
Domestic Product

3.612,34

3.900,87  4.226,60  4.547,70

4,963,57

Sumber data: Badan Pusat Statistik Kabupaten Kaur

Bintuhan;-31 Januari 2025
K‘epa’_la Dinas
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.Lin

NIP. 19720220 200212 2 001

Data terhitung dari 02 Januari — 19 Januari 2025
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Narasi IKK No. 3.b.4

Kontribusi Sektor Pariwisata
Terhadap PDRB Harga Berlaku
Kabupaten Kaur

Pada tahun 2024, kontribusi sektor pariwisata terhadap PDRB harga berlaku
Kabupaten Kaur adalah sebesar 1,45% atau senilai 72,04 (milliar rupiah) dari total PDRB
harga berlaku di Kabupaten Kaur sebesar 4.963,57 (milliar rupiah). Angka kontribusi
sektor pariwisata terhadap PDRB harga berlaku sendiri didapat sesuai dengan klasifikasi
PDRB menurut lapangan usaha di Kabupaten Kaur. Dari 17 lapangan usaha pada
klasifikasi PDRB, hanya lapangan usaha penyediaan akomodasi dan makan minum
yang termasuk dalam lapangan usaha pada sektor pariwisata.

Blntuhan 31 Januari 2025
: Kepala Dinas

\\ MARNIDA S.Pi, M.Ling
NIP.-19720220 200212 2 001

Data terhitung dari 02 Januari — 19 Januari 2025



